¹⁾ om Bord paa: montés sur. ²⁾ Folk: gens. ³⁾ paa Liv og Død: à outrance. ⁴⁾ afskære: isoler. — Alle Talord skrives med Bogstaver.

2. Oversættelse fra Latin.

Geometriæ¹⁾ studio non sine causa summi viri multum operæ dederunt. Nam cum sit hæc scientia divisa in numeros atque formas, numerorum quidem notitia non oratori modo, sed cuicunque saltem primis litteris eruditio necessaria est. In causis vero vel frequentissime versari solet; in quibus orator si circa summarum computationem²⁾ trepidat, judicatur indoctus. Illa vero pars, quæ ad formas pertinet, et ipsa quidem cadit frequenter in causas (nam de terminis mensurisque sunt lites), sed habet majorem quandam aliam cum arte oratoria cognitionem. Jam primum ordo est geometriæ necessarius: nonne etiam eloquentiæ? Ex prioribus geometria probat insequentia, ex certis incerta: nonne idem in dicendo facimus? Denique probationum quæ sunt potentissimæ, lineares³⁾ vulgo dicuntur: quid autem magis oratio quam probationem petit? Falsa quoque veris similia geometrica ratione deprehenduntur. Nam quis non ita proponenti

credat: „quorum locorum extremæ lineæ eandem mensuram habent, eorum spatum quoque, quod his lineis continetur, par sit necesse est“? At id falsum est; nam plurimum refert, cuius sit formæ ille circuitus, meritoque reprehensi sunt a geometris historici, qui magnitudinem insularum satis significari navigationis ambitu crediderunt. Quid, quod se eadem geometria tollit ad rationem usque mundi? in qua, cum siderum certos constitutosque cursus numeris docet, discimus, nihil esse inordinatum atque fortuitum; quod ipsum nonnumquam pertinere ad oratorem potest. An vero, cum Pericles Athenienses, solis obscuratione territos, redditis ejus rei causis metu liberavit, aut cum Sulpicius ille Gallus in exercitu L. Pauli de lunæ defectione disseruit, ne velut prodigo divinitus facto militum animi terrorerentur, non videntur usi esse oratoris officio? Quod si Nicias in Sicilia scisset, non eodem confusus metu pulcherrimum Atheniensium exercitum perdidisset; sicut Dion, cum ad destruendam Dionysii tyramidem venit, non est tali casu deterritus.

¹⁾ Geometria: a) Matematik; b) (specielt) Geometri. —
²⁾ computatio: Beregning. — ³⁾ linearis: geometrisk.

c) særlige for den matematisk-naturvidenskabelige Retning:

1. Beregningsopgave.

I en konveks indskrivelig Firkant A B C D forholde A B, B C og A C sig som $(\sqrt{3}-1) : 2 : \sqrt{6}$, og Arealet af Trekanten A C D er dobbelt saa stort som Arealet af Trekanten A B C.

Beregn Firkantens Vinkler.